OBRA MUNICIPAL”, con la finalidad de paliar el déficit existente y posibilitar la realización de las 

acciones tendientes a la promoción del bienestar general; 

Que, por el Decreto N° 2.275/2020, se adjudicó la Obra “RECONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTOS DE HORMIGÓN EN EL PARTIDO DE LANÚS”, a la firma COVYC S.A. por un monto $ 

11.290.580 (PESOS ONCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA), con 

un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases 

y Condiciones que obra en la tramitación electrónica correspondiente a la Licitación Pública N° 

25, Solicitud de Pedido N° 3-501-60/20; 

Que, con fecha 09 de agosto del año 2021, la Dirección General de Obras de

[...]

oficial y el contratado, se presentó ante el Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos de 

la Provincia de Buenos Aires, la posibilidad de ampliar el contrato con la incorporación de nuevos 

ítems, según cotización solicitada a la Empresa COVYC S.A.; 

Que, el monto de la ampliación resultante será de $ 1.518.897,60 (PESOS UN 

MILLÓN QUINIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE, CON SESENTA 

CENTAVOS), que se utilizará, con los precios unitarios adjudicados, en el marco del Artículo 5.6 

del Pliego de Bases y Condiciones Generales para Licitaciones Públicas de Obras Públicas, en los 

siguientes ítems: 

ITEM DETALLE UN CANT PRECIO

[...]

PARTIDO DE LANÚS”, a la Empresa COVYC S.A., con domicilio en la calle Sargento Ponce N° 3.101,  

de la Localidad de Dock Sud, del Partido de Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, y 

constituido en la calle Otamendi N° 1.754, del Partido Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, 

por un monto de $ 1.518.897,60 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS DIECIOCHO MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE, CON SESENTA CENTAVOS), correspondiente a la Solicitud de 

Pedido 3-501-111/2021, según el siguiente detalle: 

ITEM DETALLE UN CANT PRECIO 

UNITARIO $ 

IMPORTE TOTAL 

$ 

5 VEREDAS     

5.1. Reconstrucción de veredas M² 340.56 $ 4.460.00 $ 1.518.897,60